Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5087 - Quarta-feira, 9 de setembro de 2015
Divulgação: Quarta-feira, 9 de setembro de 2015     Publicação: Quinta-feira, 10 de setembro de 2015

EXTRATO

PROCESSO: 1112/15 – CONTRATO: 0486
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  BELA VISTA PRODUTOS DE HIGIENE LTDA - ME.
OBJETO:  Aquisição de papel toalha interfolhado.
VALOR:  R$ 70.740,00 (setenta mil, setecentos e quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  C.G. 3390.30.22.00.00 – Produtos de Higienização – Atividade Legislativa
2001.
DATA DA ASSINATURA:  04 de setembro de 2015.
BASE LEGAL:  Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02 e suas alterações.

Porto Alegre, 04 de setembro de 2015.

LUIS BERRES,  Diretor Geral.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 1815/15
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICIPIO DE PORTO
ALEGRE - PROCEMPA.
OBJETO:  Contratação de serviços de implantação de sistema de gerenciamento de ponto eletrônico e de
consultoria, com fornecimento de softwares e infraestrutura de comunicação de dados e de
armazenamento.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5087 - Quarta-feira, 9 de setembro de 2015

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

VALOR:  R$ 306.320,00 (trezentos e seis mil trezentos e vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  CG 3390.39.57.01.00 – Processamento de Dados Serviços Regulares –
Projeto Atividade 2003, Processamento de Dados.
BASE LEGAL:  Art. 24, inciso XVI da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 08 de setembro de 2015.

LUIS BERRES,  Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5087 - Quarta-feira, 9 de setembro de 2015

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2015-09-09T10:30:00-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072